
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г.Барнаул  

ПРИКАЗ  

от  07.08.2023                                                              №   256-р  

  

Об  оказании платных  

образовательных услуг в МБОУ СОШ №53  в 

2023/2024 учебном году  

С целью удовлетворения потребности населения в платных образовательных 

услугах в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» ФЗ-273 от 29.12.2012, Уставом организации и Положением об оказании 

платных образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать платные образовательные услуги социально-гуманитарной, 

технологической, естественно-научной, физкультурно-спортивной направленности 

с  04.09.2023  по 25.05.2024  

2. Утвердить:  

- расчет стоимости платных образовательных услуг и смету  расходов и доходов 

платных образовательных услуг (приложение1); 

- перечень платных образовательных услуг (приложение 2); 

-список  сотрудников,  оказывающих  платные  образовательные 

 услуги (приложение3)  

-Положение о количестве обучающихся в объединениях, их возрастных категориях 

и продолжительности учебных занятий.  

-расписание занятий.  

3. Сотрудникам, осуществляющим платные образовательные услуги: 

-организовать информационно-консультативную работу с родителями/законными 

представителями по содержанию и особенностям реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ; 

-подготовить договоры о платных образовательных услугах к заключению;  

-осуществлять реализацию программ, ведение журналов, табелей учета 

посещаемости обучающимися занятий. 

4.Масловой Елене Александровне, заместителю директора по НМР: 

-организовать нормативно-правовое и организационно-методическое 

сопровождение данного процесса; 

-осуществить контроль формированием сметы расходов и доходов, за подготовкой 

к подписанию договоров об оказании платных образовательных услуг, контроль за 

качеством реализации программ, соблюдением расписания занятий сотрудниками. 



5. Жилиной Наталье Александровне, бухгалтеру, осуществлять своевременно 

бухгалтерскую отчетность по данному виду деятельности. 

6. Возложить: 

6.1. ответственность на педагогов, оказывающих платные образовательные услуги, 

за жизнь и здоровье детей во время оказания услуг,  

7. ответственность за организацию платных образовательных услуг на Маслову 

Елену Александровну, заместителя директора по НМР.  

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Директор школы             Ю.Г. Галкина  

Ознакомлены:   


